Câmara MumdpaCde Cruzada
CNPJ (MF) 49.898.489/0001-50

INDICAÇÃO N" 025/2007

ASSUNTO: Solicita gratificação de insalubridade e periculosidade aos funcionários da Cozinha
Piloto

REQTE: Vereadores abaixo assinados
REQDO: Prefeitura Municipal de Cruzália

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que realize uma avaliação
por um profissional na cozinha piloto, para a concessão de gratificação de insalubridade e
periculosidade aos fijncionários do referido local.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, como é sabido, na cozinha piloto municipal os funcionários estão
expostos a mudanças bruscas de temperatura, além de estar em contato com produtos químicos
que são utilizados para limpeza dos utensílios usados na cozinha piloto.

Portanto, solicitamos de Vossa Excelência que estude essa avaliação por um
profissional, para averiguar os riscos existentes, assegurando os direitos desses funcionários.

ienário "Vereador João Batista Vidotti", 15 de outubro de 2007.

oberto Messias
Vereador

Luís Fernando Toneli
Vereador

Pacelli N>éé Souza
Vereador

ímiio Totti
Vereador

Laérdo Oliveira de Camargo
Vereador

M a i ^ ^ J v e s Dias
Vereador